PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 июня 2018 года

№   28
О внесении изменений в Решение от 28.09.2017 года № 43 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области» (в редакции решения от 26.10.2017 года № 55, от 29.03.2018 года № 11)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области (далее – Реестр):

1.1. внести изменения в п. 1, п. 3, п. 7, п. 18, п. 31, п. 44, п. 49 Реестра согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

1.2. исключить из Реестра муниципальные услуги согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещению на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Кобринского сельского поселения.
Глава МО Кобринского

сельского поселения

Л.И.Синявская
Приложение 1 к Решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

От 20.06.2018 года  № 28
Реестр муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Кобринского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование и реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления услуги
	Потребитель услуги
	Услуга предоставляется платно/бесплатно

(с указанием нормативно-правового обоснования)
	Предоставление услуги в электронном виде (оказывается/не оказывается)
	Получение услуги

 по принципу «одного окна» в

 ГБУ ЛО «МФЦ» (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
(188355, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Кобринское, ул. Центральная, д. 16)

	1
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление от 17.08.2012 № 195

Постановление от 12.12.2014 № 418
Постановление от 21.02.2018 № 60

Постановление от 03.05.2018 № 154
	- физические лица;
- юридические лица
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	3
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление от 17.08.2012 № 196

Постановление от 20.11.2015 № 528
Постановление от 21.02.2018 № 55

Постановление от 18.05.2018 № 170
	физические лица
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	7
	Муниципальная услуга  по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление от 17.08.2012 № 197

Постановление от 12.12.2014 № 421
Постановление от 25.05.2017 № 158

Постановление от 21.02.2018 № 59

Постановление от 01.06.2018 № 185
	- физические лица;
- юридические лица
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	18
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Постановление от 13.09.2012 № 249

 Постановление от 13.05.2015 № 168

Постановление от 14.02.2017 № 43
Постановление от 21.02.2018 № 65
	физические лица
	бесплатно
	оказывается
	да**

	31
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	Постановление от 04.07.2017 № 222

Постановление от 21.02.2018 № 84

Постановление от 03.05.2018 № 156
	- субъекты малого и среднего предпринимательства – юридические лица либо индивидуальные предприниматели, арендующие недвижимое муниципальное имущество
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	44
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования
	Постановление

от 16.10.2017 № 338

Постановление от 21.02.2018 № 66

Постановление от 03.05.2018 № 155

	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

	49
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление

от 16.10.2017  № 343

Постановление от 21.02.2018 № 80
Постановление от 03.05.2018 № 157
	- физические лица;

- юридические лица;
	бесплатно
	оказывается*
	да**

* - при технической реализации услуги на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области

** - при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии
 Приложение 2 к Решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

От 2018 года  №

Реестр муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Кобринского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование и реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления услуги
	Потребитель услуги
	Услуга предоставляется платно/бесплатно

(с указанием нормативно-правового обоснования)
	Предоставление услуги в электронном виде (оказывается/не оказывается)
	Получение услуги

 по принципу «одного окна» в

 ГБУ ЛО «МФЦ» (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
(188355, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Кобринское, ул. Центральная, д. 16)

	17
	Муниципальная услуга по приему заявлений, документов для предоставления гражданам жилых помещений маневренного жилищного фонда в МО Кобринского сельского поселения
	Постановление от 13.09.2012 № 247

Постановление от 13.05.2015 № 170

Постановление от 14.02.2017 № 41
	физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	24
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Постановление от 18.04.2017 № 113

Постановление от 21.02.2018 № 67
	- физические лица;

- юридические лица за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	бесплатно
	оказывается*
	да**